
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 527 

620025, г. Екатеринбург, пер. Утренний, д. 6, тел. 226-89-10 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.                                                                                         № 1/4-пу 

 

«О предоставлении льготы по оплате за 

оказание платных образовательных услуг» 

 

          На основании «Положения о порядке оказания платных образовательных 
услуг», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 04.09.2023 г. по 30.06.2024 г.: 
1.1. Предоставить льготу по оплате за оказание платных образовательных  
       услуг и снизить стоимость каждой услуги на 15 % детям-инвалидам,  
       сиротам и опекаемым, детям из малоимущих и многодетных семей,  
       детям штатных работников МБДОУ детского сада № 527 и детям,  
       участвующим в получении двух и более платных образовательных  
       услуг в данном образовательном учреждение. 
1.2.  Утвердить льготную стоимость ПОУ детям:  
1.2.1. По адресу: переулок Утренний, д. 6 

 

№ 

п/п 

Ф.И. ребенка 

 

Название ПОУ Стоимость 

услуги в 
месяц  

Основание льготы 

 по оплате 

1  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

2  

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Мастерилка» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

3  

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Мастерилка» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

4  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

5  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок штатного 
сотрудника 

6  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок штатного 
сотрудника 

7  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

8  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 



9  

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

10  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

11  

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

12  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

13  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

14  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

15  

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

16  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

17  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

18  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

19  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

20  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

21  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

22  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

23  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

24  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

25  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 



26  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

27  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

28  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок штатного 
сотрудника 

29  кружок «Грамотей-ка»  
ребенок из 
многодетной семьи 

30  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

31  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

32  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

33  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

34  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

35  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

36  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

37  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

38  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Грамотей-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

39  
кружок «Нетрадиционные 
техники рисования» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

40  
кружок «Нетрадиционные 
техники рисования» 

782,00 ребенок-инвалид 

41  
кружок «Нетрадиционные 
техники рисования» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

42  
кружок «Нетрадиционные 
техники рисования» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

43  
кружок «Нетрадиционные 
техники рисования» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

44  
кружок «Нетрадиционные 
техники рисования» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

45  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 



46  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

47  

кружок «Мастерилка» 782,00 участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

48  

кружок «Мастерилка» 782,00 участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

49  кружок «Мастерилка» 782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

50  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

51  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

52  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

53  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок штатного 
сотрудника 

54  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

55  

кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

56  

кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка», 

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Робототехника и Лего-

конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

57  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

58  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

59  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

60  

кружок «Маленькая страна», 

кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

61  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 



62  

кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Робототехника и Лего-

конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

63  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

64  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

65  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

66  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

67  

кружок «Мастерилка» 782,00 участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

68  

кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

69  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

70  

кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

71  

кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

72  

кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

73  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

74  

кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

75  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

76  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 



77  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

78  

кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

79  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

80  

кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

81  

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Робототехника и Лего-

конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

82  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

83  

кружок «Мастерилка», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

84  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

85  

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок 
«Робототехника и Лего-

конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

86  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

87  

кружок «Мастерилка» 782,00 участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

88  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 

многодетной семьи 

89  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Робототехника и 
Лего-конструирование» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

90  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

91  
кружок «Маленькая страна», 
кружок «Мастерилка» 

782,00 

участвует в 
получении 2-х и 
более ПОУ 

92  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

Итого:                                                      92 воспитанника 

 

  



 По адресу: переулок Вечерний, д. 1 

№ 

п/п 

Ф.И. ребенка 

 

Название ПОУ Стоимость 

услуги в 
месяц  

Основание льготы 

 по оплате 

93  

кружок «Риторика для 
малышей», кружок 
«Маленькая страна» 

782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ вечерняя группа «Играем 

вместе» 
1275,00 

94  

вокальная студия «До-ми-

соль-ка», кружок «Риторика 
для малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

95  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

96  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

97  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

98  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

99  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

100  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

101  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

102  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

103  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

104  

кружок «Маленькая страна», 

кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

105  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

106  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 



107  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

108  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

109  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ вечерняя группа «Играем 

вместе» 
1275,00 

110  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

111  
кружок «Риторика для 
малышей» 

782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

112  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ вечерняя группа «Играем 

вместе» 
1275,00 

113  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

114  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

115  

кружок «Мастерилка», кружок 
«Маленькая страна», вокальная 
студия «До-ми-соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

116  

кружок «Маленькая страна», 
вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

117  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна», 

вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

118  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 
ребенок штатного 
сотрудника 

119  
кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

120  

кружок «Мастерилка», 
кружок «Маленькая страна», 

вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

121  

кружок «Мастерилка» 782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 



122  

кружок «Мастерилка» 782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

123  кружок «Мастерилка» 782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

124  кружок «Маленькая страна» 782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

125  кружок «Мастерилка» 782,00 

участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

126  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
многодетной семьи 

127  

кружок «Мастерилка» 782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

128  

кружок «Мастерилка» 782,00 участвует в 
получении  
2-х и более ПОУ 

вечерняя группа «Играем 
вместе» 

1275,00 

129  кружок «Мастерилка» 782,00 
ребенок из 
малоимущей семьи 

Итого:                                                   37 воспитанников 

Всего по Учреждению: 129 воспитанников 

 

2. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой. 
               

    Заведующий МБДОУ д/с № 527 _________ Л.М. Костицына 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-25T07:51:08+0500




